
 

 

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL 
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro 
icsl@saolourenco.sc.gov.brhttp://icsl.saolourenco.sc.gov.br/ 

Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REALIZADAS PARA O EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS 
Nº 01/2021 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - LEI ALDIR BLANC 

 
Homologa as inscrições realizadas para o 

Edital de Seleção de Propostas nº 01/2021 - 

FMC - para as ações previstas no artigo 2º, 

inciso III, da Lei Aldir Blanc. 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, do Município de São Lourenço do Oeste, Estado 

de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 35.341.557/0001-70, com sede na Via 

Parque, s/nº, Bairro Cruzeiro, em São Lourenço do Oeste/SC, representado pelo Gestor, Sr. Jader Gabriel Ioris, residente e 

domiciliado em São Lourenço do Oeste/SC,  

 

CONSIDERANDO a emissão da Ata nº 01/2021, da Comissão Técnica de Avaliação, designada pela Portaria nº 027, de 27 

de agosto de 2021, do Instituto Cultural de São Lourenço; 

 

Torna pública a presente HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES dos proponentes interessados na execução das atividades 

constantes no Edital de Seleção de Propostas nº 01/2021, do Fundo Municipal de Cultura, emitido em 20 de setembro de 2021, 

visando a seleção e premiação de projetos das mais variadas linguagens no âmbito do Município de São Lourenço do Oeste, com 

amparo no artigo 2°, inciso III, da Lei Federal n° 14.017, de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc, conforme segue: 

 
1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam deferidas e homologadas as seguintes inscrições realizadas para as atividades contempladas no Edital de 

Seleção de Propostas nº 01/2021 - FMC - Lei Aldir Blanc, conforme segue: 

 



 

 

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL 
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro 
icsl@saolourenco.sc.gov.brhttp://icsl.saolourenco.sc.gov.br/ 

Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514 

 

N° Inscrição Nome CPF/CNPJ Ação 

01 WF Produções 19.***.***/0001-30 Montagem de Estrutura 

02 Rodinei Linhares Vieira 11.***.***/0001-17 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

03 Ariberto Rigo 12/R2.***.*** Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

04 Marcelo da Silva 548.***.***-68 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

05 Joelson Amaro 095.***.***-10 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

06 Rosvel Antonio Vieira Filho 045.***.***-00 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

07 Ivo Fossatti 384.***.***-34 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

08 Evandro Piva 041.***.***-26 Apresentação Musical 

09 Rosangela Bernardi 813.***.***-53 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

10 Valdenir Luiz Ranzan 36.***.***/0001-10 Montagem de Estrutura 

11 GT Marques ME 09.***.***/0001-19 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

12 Thalya Dall Agnol 125.***.***-08 Roda de Conversa 

13 Lucas Cardoso da Silva 053.***.***-63 Apresentação Musical 

14 Kauê Pires 123.***.***-59 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

15 Associação Germânica Coral Deutsche Stimmen 19.***.***/0001-63 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

16 Tiago Gerônimo do Carmo 22.***.***/0001-1 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

17 Jocemir Amaro 068.***.***-69 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

18 Marciano Antonio Costa 072.***.***-60 Apresentações Musicais 

19 Grupo Folclórico Alemão Heiliger Joseph 03.***.***/0001-58 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

20 Iolene Brondani – Coletivo Amigas da Arte 058.***.***-35 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

21 Everton da Silva Motta 102.***.***-08 Apresentações Musicais 

22 Tiago Batistella 063.***.***-02 Apresentações Musicais 

23 Bruna Alini Oliboni 093.***.***-08 Criação de Artes 

24 GK Piovesan 13.***.***/0001-60 Produção/Organização e Realização de Espetáculo/Evento 

25 Gabriel Suzin 099.***.***-01 Apresentações Musicais 



 

 

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL 
Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro 
icsl@saolourenco.sc.gov.brhttp://icsl.saolourenco.sc.gov.br/ 

Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514 

 

26 Talila Gracieli Vieira 088.***.***-98 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

27 P.A Sonorizações e Estofaria Ltda ME 10.***.***/0001-42 Produção/Organização e Realização de Espetáculo/Evento 

28 Endryk Casagrande 103.***.***-07 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

29 Invernada Artística Amizade sem Fronteiras  07.***.***/0001-39 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

30 Associação dos Moradores de Lageado Antunes 06.***.***/0001-60 Roda de Conversa 

31 Grupo Folkloristico San Gaitano 07.***.***/0001-50 Roda de Conversa 

32 Ederson Servelin 077.***.***-90 Apresentações Musicais 

33 Guilherme Otávio Flor 086.***.***-00 Apresentações Musicais 

34 Lucia Mendes  767.***.***-15 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

35 Orlando José Rojas - Coletivo “Unidos em Accion” 707.***.***-66 Roda de Conversa 

36 Paulo Fernando Nunes da Silva 095.***.***-89 Apresentações Musicais 

37 Darlan Diego Dias 095.***.***-01 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

38 Eloize Trindade 100.***.***-58 Produção, Veiculação e/ou difusão de Materiais Artísticos 

39 Ilga Muller Savi 24.***.***/0001-21 Criação de Artes 

 

1.2. Não houve inscrições indeferidas. 

 
2. DA HABILITAÇÃO 
2.1. A partir do dia 08 de novembro de 2021 será divulgada lista de habilitados e não habilitados, no site do Instituto Cultural 

de São Lourenço e no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/). 
 
São Lourenço do Oeste, SC, 03 de novembro de 2021. 

 

_______________________________ 

JADER GABRIEL IORIS 

Presidente do ICSL 


